Ordinis Fratrum Servorum Beatae Mariae Virginis, 28 octobris 1970 (Prot. n. 3358/70): conceditur ut titulum ecclesiae paroocialis Sanctae Catharinae in civitate v. d. «Commerce City» sitae diocesis Denveriensis, mutari possit cum titulo «Dominae Nostrae, Matris Ecclesiae» v. «Our Lady, Mother of the Church».

PRIMA CONGREGATIO PLENARIA

Diebus 3-6 novembris 1970 habitus est primus coetus plenarius Consultorum Congregationis (« Consulta »), dum diebus 10-13 eiusdem mensis locum habuit prima Congregatio plenaria.

Coetui Consultorum aderant omnes Consultores uno excepto; Congregationi plenariae autem praesentes fuerunt viginti sodales, ceteris legitime impeditis.

Ordo diei ferebat:

1. Ritus ordinum minorum (*P. Jounel*).
2. Schema de infirmis (*P. Gy*).
3. Ordo Dedicationis ecclesiae (*P. Jounel*).
4. De Benedictionibus — secunda relatio — (*P. Gy*).

Prouti mos semper fuit in sessionibus « Consilii », schemata discptata sunt prius a Consultoribus et deinde a Patribus, quibus communicatae sunt emendationes a Consultoribus propositae.

I. RITUS ORDINUM MINORUM (*P. Jounel*)

Est ritus provisorius, quia quoad particularia definiri debet postquam competens Dicasterium de disciplina Sacramentorum determinaverit elementa iuridica. Hoc primum examen ritus, tamen, valde utile fuit, ut Patres haberent ideam novae structurae et formularum praedictorum rituum.

II. DE INFIRMIS (*P. Gy*)

In schemate proponitur veluti summula pastoralis et liturgica de cura infirmorum. Eius praeparatio cepit anno 1965, et protracta est usque ad a. 1969, adlaborantibus theologis, pastoribus et medicis variarum nationum, pree oculis habendo tum principia doctrinalia et liturgica Concilii Vaticanii II de Unctione infirmorum et Viatico, et generatim de significatione christiana infirmitatis, tum multimodas necessitates, quae in hodierna amplissima cura pastorali circa infirmos inveniuntur.

Mense novembri 1969 schema, de infirmis disceptatum est in «Consilio» (*prima relatio*). Patres plures emendationes suggeserunt, quae introductae sunt in textum schematis, praesertim in Praenotanda de doctrina et disciplina Unctionis infirmorum.

Ex desiderio Patrum additum est caput de Confirmatione in periculo mortis, e schemati de Confirmatione desumptum.

In relatione anni 1969 quaestio specialis admovebatur de Ordine Commendationis animae. Coetus relatorum anceps remanserat utrum hic Ordo in Titulo *de Infirmis* locum habere deberet, vel seorsim, ne obscureretur significatio propria Unctionis et ipsius tituli *de Infirmis*. Audita sententia Patrum, Ordo Commendationis, ratione commodatis, ponitur in Titulo sed in capite quodammodo separato.

Hoc caput respondet duobus capitibus praecedentis Ritualis Romani, id est capiti de Ordine Commendationis et capiti de exspiratione. Frequenter advenit, non solum e statu moribundi sed e necessitatibus artis medicorum, ut fieri nequeat deprecatio cum moribundo vel coram illo, nisi sit brevissima. Quo in casu usurpari poterunt aliquae ex brevibus formulis, quae in Rituali anteriore inveniebantur, quaeque in schemate hodierno servatae sunt atque recognitae. Si status infirmi ceteraque circumstantiae illud permittunt, certe suadendum est ut addantur, sive aliqua lectio biblica non nimis ampla, sive saltem pars litaniarum agonizantium, sive una vel alia ex antiquis orationibus commendationis, quarum elementa pulcherrima servata sunt, illis omissis, quae hodie minus apta visa sunt.

Ultimo loco manet oratio, quae post exspirationem dici solet, ad exprimendam spem et intercessionem in illo momento maximi doloris.

Ex diversis obligationibus pastoralibus hodie frequenter evenit ut sacerdotes, praesertim in civitatibus, moribundis nequeant adesse et pro illis preces Commendationis recitare. Nihil impedit, immo praestat, ut ipsi laici illas dicant, sicut iam approbatum est pro aliquibus partibus liturgiae defunctorum.

III. ORDO DEDICATIONIS ECCLESIAE

Ex relatione R. D. Petri Journel haec depromere placet.

1. Status quaestionis

Ritus Dedicationis ecclesiae ad aetatem fere nostram amplissimus et simbolorum ditissimus omnium Romanorum rituum exstitit. Compluribus Episcopis postulantibus, Summus Pontifex Pius XII ut ritus

expeditior fieret paecepit. Summus autem Pontifex Ioannes XXIII totum librum II Pontificalis Romani ad maiorem simplicitatem redigi iussit. Editio typica emendata promulgata est die 13 aprilis 1961.

« Consilio » liturgico constituto, anno 1964, Coetui particulari munus commissum est incepti operis renovandi et perficiendi. Concilium Vaticanum II enim altiora principia statuerat quibus ritus non solum simpliciores fierent sed penitus instaurarentur. Itaque « Consilii » Coetibus praeceptum est, ut, vi et virtute uniuscuiusque ritus perpensa, ritus aptiores redderent ad populi participationem fovendam, antiquas formulas redintegrarent novasque inducerent.

Totum opus igitur ex novis fundamentis conficiendum erat.

2. *Praevia obeundi muneris investigatio*

Constitutio liturgica Sacrosanctum Concilium praecipit:

Ut sana traeditio retineatur et tamen via legitimae progressioni aperiatur, de singulis Liturgiae partibus recognoscendis accurata investigatio theologica, historica, pastoralis semper praecedat (n. 23).

Quid autem ex hac triplici investigatione colligi potest?

a) *Investigatio theologica*

Investigatio theologica in lucem profert novam indolem cultus in Novo Testamento. Christianorum templa, quae non sine causa « ecclesiae » vocantur, non continuant templum Ierusalem. Verum Dei templum Corpus Christi est (cf. Io 2, 19-22). Quare s. Paulus et s. Petrus adfirmare non dubitant Ecclesiam eandemque Dei Templum esse.

Ecclesia est quoque Populus Dei, ut saepe ac mire Concilium Vaticanum II nos docet. Ecclesiae, ex lapidibus aedificatae, sunt in primis loca ubi Christi fideles congregantur ad audiendum Dei verbum et Eucharistiam celebrandam; tum, signum visibile idemque imperfectum novae Ierusalem, ad quam Populus Dei contendit.

Oportet igitur liturgia dedicationis ex Novo Testamento praesertim sumatur; formulae autem magis ad Evangelium, Pauli et Petri Epistulas, Apocalypsim referantur, quam ad consecrationes altaris aut dedicationem templi Veteris Testamenti.

b) *Historiae studium*

Historia liturgiae ostendit ritus dedicationis, qui adhibiti sunt post aetatem quae carolingia dicitur, ortos esse ex ritibus Romanis cum Gallicanis coniunctis. In ritu Romano dedicationis ecclesiae celebratio Missae principem locum habebat. Romae enim diu creditum est Missam ad dedicandam ecclesiam ipsam sufficere: « A partir du moment où l'eucharistie avait été offerte, l'autel était consacré, l'église était dédiée » (A. G. MARTIMORT, *LMD* 63, p. 87). Quod habitum est ipsis s. Gregorii Magni temporibus. Quarto autem saeculo exeunte aliquid novum, non necessarium tamen, ritui adiectum est: Martyrum reliquiarum sub altari depositio. Cum denique deorum aedes coptae sunt in christianas ecclesias mutari, purificatio quaedam initialis ritui inducta est: aquae exorcizatae aspersio.

Ritus Gallicanus nitebatur in similitudine inter initiationem fidelium et initiatonem ecclesiae: ut fidelis in aquam immersitur et sacro chrismate ungitur antequam Eucharistiam recipiat, ita nova aedes abunde purificanda est ac saepius ungenda antequam Missa in ea celebretur.

Ex sobrio ritu Romano, rei stricte adherenti, ac amplo ritu Gallicano, symbolis nimis indulgenti, una coniunctis, ortus est ritus dedicationis ecclesiae usque ad nostram aetatem vigens.

c) *Investigatio pastoralis*

Apud omnes constat quam acriter nostris tempiribus disceptetur, quibusdam locis, de sacri natura et de modis ad eam exprimendam aptis, nec non de aedibus ad cultum adsignatis. Quae disceptationes hic minime redintegranda sunt; oportuit tamen omnes dedicationis ritus attente considerare, ac videre num essent apti ad nostrorum temporum hominum animos mentesque commovenda. Ad hoc incubuit per multos menses alumnorum Coetus in Instituto Liturgico Parisiensi, cui interfuerunt non solum nonnulli Europaei sed duo Indi, unus Afer, tres Latino-Americanis; oportuit item attente considerare quid in instauratione liturgica iam perfectum esset, quid praecipue instauratio spectavisset, quae denique emendanda viderentur.

Quibus omnibus investigatis atque consideratis haec adfirmare possumus: in dedicatione ecclesiae maximi momenti sunt:

- *celebratio eucharistica*
- *signa aquae et luminis,*
- *signa unctionis olei et incensi;*

nostris temporibus minoris momenti esse videntur translatio et depositio Reliquiarum; item a nostrae aetatis hominibus haud facile intellegi potest sensus exorcizationis rerum. Ritus autem dedicationis ecclesiae eius est natura ut in primis aptandum videatur a Conferentiis Episcopalis, quo maiore perspicuitate indolem et mentem populorum in quibus peragitur spectet.

3. Quo iudicio ac ratione novus Ordo compositus sit

In Ordine dedicationis ecclesiae componendo haec retenta sunt:

A) *In ritibus.*

1) *Missae celebratio principem locum tenet.* Usque adhuc Missa post dedicationem celebrabatur, saepe a presbytero, adstante Episcopo.

In novo Ordine ritus minores aut ante Missam peraguntur (ritus introitus et aspersionis populi) aut inter liturgiam verbi et liturgiam eucharisticam (depositio Reliquiarum, unctiones, illuminatio, incensatio) aut post communionem (translatio pyxidis cum Ss.mo Sacramento). Praeterea prex consecratoria est ipsa prex eucharistica (formulae propriae praefationis et intercessionis).

2) *Omnia symbola veteris Ordinis servata sunt, quibusdam commutatis rebus.*

a) *Benedictio aquae* (baptismalis aut non baptismalis) et *aspersionis populi* sunt pro ritibus purificationis aedificii; Ecclesiae ex hominibus constituta.

b) *Translatio et depositio Reliquiarum* in novo rito minoris momenti sunt quam in vetere. Tamen secundum Institutionem generalem Missalis Romani « usus includendi in altari consecrando, vel deponendi sub altari, reliquias Sanctorum, etsi non Martyrum » opportune servatur (n. 266).

c) *unctiones.* Antiqua autem consuetudo et amplitudo in unctione chrismali altaris et parietum ecclesiae renovatur. Episcopus enim, si ei opportunum videtur, oleum effundere potest in tota mensa altaris.

d) *Ritus incensationis* in antiquo Ordine paulatim mutatus erat in ritum incensationis et ignis; nam incensum, quod urebatur in altari flammarum gignebat. In novo Ordine ritus incensationis et ignis separati sunt: ecclesia illuminatur cereis et omnibus lampadibus; super altari, populo, parietibusque ecclesiae effunditur thus.

3) Novi ritus proponuntur

- a) *Nova ecclesia praesentatur Episcopo* a legatione eorum qui ad eam aedificandam operam dederunt; tali modo hominum labor laudatur atque extollitur.
- b) *Verbi Dei prima proclamatio*. Episcopus lectionarium tradit ei qui primam in nova ecclesia leget S. Scripturae lectionem.
- c) *Translatio SS.mi Sacramenti*. Ad Ss.mum Sacramentum in tabernaculum condendum, fit processio ad instar processionis quae sequitur Missam Feriae V in Cena Domini.

B) *In formulis*

1) *Lectiones*

In Missa dedicationis ecclesiae fiunt tres lectiones ut in die dominica aut in festis. « Ordo lectionum » complures lectiones exhibit (nn. 701-706) ex lectionariis praeципуorum rituum cum Orientis tum Occidentis collectas.

Proponitur tamen ut primo loco legatur *Nehemia* 8, 1-10, qui populum ad audiendum Dei verbum congregatum describit.

Secunda lectio deligi potest e claris pericopis s. Pauli (ex. gr. 1 Cor 3, 9 b-13. 16-17: « Templum Dei estis »), s. Petri (1 Pt 2, 4-9: « Tamquam lapides vivi ... ») et Apocalypsis (21, 1-5 a: « Ecce tabernaculum Dei cum hominibus »).

Ad Evangelium, praeter narrationem de Iesu veniente in domum Zacchei, legi potest Io 2, 13-22 (« Dicebat de templo corporis sui ») aut Io 4, 19-24 (« Veri adoratores adorabunt Patrem in spiritu et veritate »).

2) *Cantus*

Cantantur in primis Psalmi de Ierusalem et de domo Dei (Ps 23, 42, 86, 121, 147 ...) sed cani quoque possunt antiquae antiphonae a R. J. HESBERT editae, v. gr. antiphona quae unctiones comitatur: « Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, et Spiritus Dei habitat in vobis: templum enim Dei sanctum est quod estis vos ».

Item cani potest canticum Tobiae (*Tob* 13) ex quo sumptum erat responsorium (« Induit te ... ») quod haud facile canebaratur.

3) *Preces*

Antiquae preces Vetus Testamentum praecipue spectabant et mysterium Christi raro significabant. Itaque recognita emendataque sunt. Textus novi Missalis Romani (Orationes et praefatio dedicationis ecclesiae) largiter adhibitae sunt.

Novi textus, sive orationum sive formularum quas Episcopus elata voce dicit cum actum liturgicum peragit, praecipue ex Novo Testamento deprompti sunt.

IV. DE BENEDICTIONIBUS

Relationem fecit P. Gy, qui secunda vice de hoc argumento sermonem habuit coram Patribus. Cum res sit magni momenti in vita christiana et in pia praxi fidelium, longe et late de Benedictionibus loquemur in proximis fasciculis.

« L'Eucaristia è un segno, è un vincolo di unità (cfr. *S. Th.* 73, 2-3). È un sacramento di comunione. Nell'atto stesso in cui l'Eucaristia ci mette in comunione reale con Cristo, esso ci mette in comunione spirituale, mistica, morale e sociale con quanti si alimentano dello stesso pane (cfr. *1 Cor* 10, 17). È il sacramento dell'unità ecclesiastica. È il supremo principio coesivo della comunità dei fedeli. È il sacramento che contiene il Corpo reale di Cristo e che tende a produrre il Corpo mistico di Cristo, che è la Chiesa ».

(*Ex homilia Summi Pontificis Pauli VI
durante celebratione Eucharistiae,
Hong Kong, die 4 decembris 1970*).

ORATIO UNIVERSALIS PRO PACE

Die 1 Ianuarii 1971, sequens oratio universalis pro die Pacis proponitur.

Fratres carissimi,

cum filii Dei nominamur et sumus
per spiritum caritatis, quem Pater in corda hominum diffundit,
communem nostram orationem ad Deum dirigamus,
ut cuncta familia gentium in spiritu verae fraternitatis vivat.

1. Pro Ecclesia toto orbe diffusa,
ut verbis et exemplo Christi imbuta,
signum unitatis et pacis inter omnes homines appareat,
Dominum oremus.

¶. Te rogamus, audi nos.

2. Pro cuiusvis regionis hominibus
ut scientes se unum habere Patrem,
non tamquam hostes et peregrini se invicem gerant
sed mutuo se diligent amore,
Dominum oremus.

¶. Te rogamus, audi nos.

3. Pro omnibus populorum rectoribus
ut iura hominum promoveant,
cuiusvis generis divisiones et dissensiones arceant,
et ad unitatem totius familiae humanae provehendae
omnibus viribus et mediis contendant,
Dominum oremus.

¶. Te rogamus, audi nos.

4. Pro inceptis, quae ad populorum pacem
et concordiam tuendam firmandamque contendunt:
ut inter homines dignitatis et libertatis necessitudines valeant
promovere,
Dominum oremus.

R. Te rogamus, audi nos.

5. Pro iis qui iniuste opprimuntur:
ut dissipentur falsae opiniones, quae inimicitias pariunt,
et omnibus hominibus, nationibus ingenioque populorum
aequa iura et paria officia tribuantur,
Dominum oremus.

R. Te rogamus, audi nos.

6. Pro nostra communitate
in unitate orationis adunata;
ut firma in dilectione permaneat
et iura dignitatemque hominis
verbo et exemplo proclamet atque defendat,
Dominum oremus.

R. Te rogamus, audi nos.

Oratio

Deus conditor mundi, sub cuius arbitrio omnium saeculorum ordo
decurrit, adesto propitius invocationibus nostris et tranquillitatem
pacis praesentibus concede temporibus, ut in laudibus misericordiae
tuae incessabili exsultatione laetemur.

Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Vel:

Deus pacis, immo Pax ipsa, quem discordans animus non capit,
quem mens cruenta non recipit, praesta ut, intercedente Beata Dei Ge-
netrice Maria, qui concordes sunt boni perseverantium teneant, qui
discordes sunt mali oblivione sanentur.

Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

L'EVANGILE DE SAINT LUC DANS L'ANNÉE LITURGIQUE 1970-1971

La troisième année du cycle dominical des lectures évangéliques a commencé le 29 novembre 1970, premier dimanche de l'Avent. Cette année est consacrée à la lecture des passages principaux de l'Évangile selon saint Luc. Il est donc intéressant d'en souligner quelques caractéristiques et de donner un aperçu général des principales péricopes qui seront proclamées au cours de cette année.